
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 14590 /2013 

ARICA, 10 DE OCTUBRE DEL 2013.- 

VISTOS: 
a) Ordinario N° 341, de fecha 12 de Septiembre del 2013, del Encargado de la Dirección de 

Aseo y Ornato, que solicita aprobar Programa denominado "PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCION URBANA Y RURAL EN LA COMUNA DE ARICA" 

b) Memorándum N° 1445, de fecha 26 de Septiembre del 2013, del Secretario Comunal de 
Planificación, que informa sobre disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia Interna N° 17969, de fecha 26 de Septiembre del 2013, de la 
Administración Municipal. 

d) Ordinario N° 362, de fecha 02 de Octubre del 2013, del Encargado de la Dirección de Aseo y 
Ornato, que informa sobre "PINTADO DE EDIFICIOS JUNTAS DE VECINOS MANTENCION 
URBANA Y RURAL EN LA COMUNA DE ARICA". 

e) Registro de Correspondencia Interna N° 6384, de fecha 08 de Octubre del 2013, del 
Secretario Comunal de Planificación. 

f) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
AUTORIZASE el Programa denominado "PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS DE 

VECINOS, MANTENCION URBANA Y RURAL EN LA COMUNA DE ARICA" que se detalla a 

continuación: 

I.- Antecedentes 
Generales 
1.1.- Nombre Programa: "PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS DE VECINOS, MANTENCIÓN URBANA Y 

RURAL EN LA COMUNA DE ARICA". 
1.2.- Ejecuta Ilustre Municipalidad de Arica a través de la Dirección de Aseo y Ornato. 
1.3.- Lugar Dirección de Aseo y Ornato. 
1.4.- Fecha Octubre - Diciembre 
II.- Fundamentos Es indispensable para la necesidad de la 	comunidad en la mantención y 

hermoseamiento de diversos conjuntos habitacionales, juntas vecinales, urbano y 
rural de la comuna. 

III.- Objetivos 
Generales 

Mejoramiento en el pintado y fachada de juntas vecinales, Conjuntos 
Habitacionales y otros de la comuna, así como el mantenimiento de estas tanto en 
lo urbano y rural. 

IV.- Objetivos 
Específicos 

-Pintado de edificios y rejas perimetrales en diversos Conjuntos Habitacionales. 
-Pintado y mantención en distintas Juntas Vecinales de la Ciudad. 
-Pintado de Establecimientos Educacionales de la Ciudad. 
-Pintado y mantención en diversos recintos municipales. 
-Mantención Urbana, Rural de limpieza y pintada en la Comuna. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

5.1.- Humanos: 

Dirección de Aseo y Ornato 
15 personas Calificadas en la Coordinación de los trabajos. 
76 personas Semicalificadas en la mantención de los trabajos. 
9 personas No Calificadas en el pintado de diversos trabajos. 
Materiales y herramientas tanto para el personal y como también la ejecución 
de los trabajos. 
Vehículo para el traslado de personal y herramientas. 
Material de seguridad para el personal que realiza los trabajos. 

VI.- ÍTEM 
PRESUPUESTARIO 

El valor del Programa es de $95.170.000 pesos.- 
Dichos gastos imputados en base al nuevo clasificador presupuestario y serán 
financiados con fondos municipales. 



PERIODO 01 de Octubre al 31 de Diciembre de 2013.- 	Meses 

Item 
	Especificacion 	Unidad 

	
CTD. 	PR.UNIT. 	Pr. Total 

1.- 	Mano de obra ( 3 meses) 
1.1 Calificado Un. 5 500.000 7.500.000 

1.2 Calificado Un. 1 495.000 1.485.000 

1.3 Calificado Un. 5 450.000 6.750.000 

1.4 Calificado Un. 1 430.000 1.290.000 

1.5 Calificado Un. 1 400.000 1.200.000 

1.6 Calificado Un. 2 390.000 2.340.000 

1.7 Semicalificado Un. 1 370.000 1.110.000 

1.8 Semicalificado Un. 10 350.000 10.500.000 

1.9 Semicalificado Un. 1 320.000 960.000 

1.10 Semicalificado Un. 5 300.000 4.500.000 

1.11 Semicalificado Un. 6 270.000 4.860.000 

1.12 Semicalificado Un. 10 250.000 7.500.000 

1.13 Semicalificado Un. 5 240.000 3.600.000 

1.14 Semicalificado Un. 38 235.000 26.790.000 

1.15 No calificada Un. 9 225.000 6.075.000 

100 Subtotal $ 86.460.000 

2.- Insumos v Herramientas 
2.1 Guantes de Cabritilla Par 600 3.500 2.100.000 

2.2 Conos de Seguridad Grandes Un 0 3.500 0 

2.3 Zapatos de seguridad Par 0 12.000 0 

2.4 Antiparra de seguridad oscuras Un. 100 2.000 200.000 

2.5 Bloquedor solar Fact. 60 Un. 100 5.000 500.000 

2.6 Chalecos Fluorescentes de seguridad Un. 100 3.000 300.000 

2.7 Overoles tipo piloto Un. 100 10.000 1.000.000 

2.8 Barrehojas Color Naranja Un 100 3.500 350.000 

2.9 Pintura Galon 100 15.000 1.500.000 

2.10 Escobas de Ramas Tipo Boliviana Un 0 4.000 0 

Subtotal S 5.950.000 
Maquinarias y Fletes (Aporte 

3.- 	I.M.A.) 
Arriendo camioneta doble cabina 

3.5 
	

chassis larg 
	

día 
	

92 
	

30.000 
	

2.760.000 

Subtotal $ 
	

2.760.000 

T. Proyecto 	95.170.000 
Resumen Presupuestos 

Item Especificaciones % A. Municipal A. Solicitado TOTAL $ 

1.-  Mano de Obra 90,85% 86.460.000 0 86.460.000 
2.-  Insumos y Herramientas 6,25% 5.950.000 0 5.950.000 

3.-  Maquinarias y Fletes 2,90% 2.760.000 0 2.760.000 

TOTAL $ 100,00% 95.170.000 0 95.170.000 

N° NOMBRES PATERNO MATERNO R.U.T FUNCION RENTA PERÍODO 
MANTENCIÓN URBANA Y 
RETIRO DE MICROVERTEDEROS 

350.000 
01/10/2013 

JOSE EN LA COMUNA DE ARICA AL 

1 MANUEL ACOSTA ORELLANA 8,609,775-3 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

ROSALINDA COMUNA DE ARICA AL 

2 SIMONE ALBARRACIN DÍAZ 6,911,724-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

HUGO COMUNA DE ARICA AL 

3 ALLAN ALCAYAGA BARRIOS 18,599,856-8 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 



4 ABRAHAM ALVAREZ ORELLANA 

7,879,799-1 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 
COMUNA DE ARICA 
FUNCIÓN SEMICALIFICADA 

350.000 01/10/2013 
AL 

31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 400.000 01/10/2013 

ALFREDO COMUNA DE ARICA AL 
5 ANDRES ANACONA SILVA 6,670,299-5 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

6 JOSÉ RAÚL ARAYA RIDULFO 8,805,055-K FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 225,000 01/10/2013 

RODOLFO COMUNA DE ARICA AL 
7 LEONIDAS ARMIJO JARA 14,732,495-2 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA $235,000 01/10/2013 

OLIVA DEL COMUNA DE ARICA AL 
8 CARMEN ASTUDILLO ARAYA 6,588,114-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

XIMENA COMUNA DE ARICA AL 
9 ISABEL AVALOS VALDIVIA 10,493,533-8 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 430.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

10 LEONCIO BARAHONA MELGAR 9,800,131-K FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

FRANCO COMUNA DE ARICA AL 
11 JAVIER BARBOZA ORELLANA 16,055,248-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

CAPATAZ Y MANTENIMIENTO 
URBANO EN LA COMUNA DE 

450.000 
01/10/2013 

JOSE ARICA AL 
12 ANTONIO BASTIAS CORREA 8,205,524-K FUNCIÓN CALIFICADO 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 450.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

13 NARCISO BERRIOS APATA 9,961,917-4 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

DOMINGA COMUNA DE ARICA AL 
14 JUANA BLAS MAMANI 5,888,879-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

CARMEN COMUNA DE ARICA AL 
15 PATRICIA BOZZO SALVATIERRA 7,521,719-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 

EDITH 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

ANDREA 
CANTERO CONTRERAS 10,534,074-5 URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

COMUNA DE ARICA AL 
16 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

CECILIA DEL COMUNA DE ARICA AL 
17 CARMEN CARRASCO CACERES 10,749,308-5 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

MARIO COMUNA DE ARICA AL 
18 RICARDO CASELINO BURGOS 8,305,560-K FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

MANTENCIÓN Y LIMPIEZA EN 
FOSA SÉPTICA EN VILLORRIO 01/10/2013 

CARLOS EN EL PUEBLO DE POCONCHILE 
225.000 

AL 
19 AURELIO CASTILLO ADAOS 11,508,699-5 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 

CAPATAZ Y MANTENIMIENTO 
URBANO EN LA COMUNA DE 01/10/2013 

ERNESTO ARICA 
450.000 

AL 
20 SEGUNDO CASTILLO FLORES 7,066,728-2 FUNCIÓN CALIFICADO 31/12/2013 



21 
ERNESTO 
ABRAHAM CASTILLO AROS 18,003,978-3 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 
COMUNA DE ARICA 
FUNCIÓN SEMICALIFICADA 

270.000 01/10/2013 
AL 

31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 500,000 01/10/2013 

HERIBERTO COMUNA DE ARICA AL 
22 SEGUNDO CERNA MARTINEZ 6,805,231-9 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

JUAN COMUNA DE ARICA AL 
23 PABLO CHURA MAMANI 17.011,609-7 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 225.000 01/10/2013 

TERESA COMUNA DE ARICA AL 
24 GUADALUPE CONTRERAS FARIAS 7,271,406-7 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

ROMAN DEL COMUNA DE ARICA AL 
25 ROSARIO CONTRERAS ROBLES 3,179,210-K FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 300,000 01/10/2013 

CARLOS COMUNA DE ARICA AL 
26 HUMBERTO CONTRERAS MAZA 6,294,857-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

MARIBEL COMUNA DE ARICA AL 
27 CARLA CORTES CANCINO 11,611,201-9 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

ROMANÉ COMUNA DE ARICA AL 
28 AURISTELA DELGADO FUENTES 10,829,469-8 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

RENÉ COMUNA DE ARICA AL 
29 ENRIQUE DÍAZ MORALEDA 8,074,910-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

LAURA COMUNA DE ARICA AL 
30 ADELAIDA ESPINOZA CARRASCO 10,761,005-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 

FRESIA DEL 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

CARMEN 
FAUNDE VALDIVIA 5,250,041-9 URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

COMUNA DE ARICA AL 
31 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 270.000 01/10/2013 

WALTER COMUNA DE ARICA AL 
32 AUGUSTO FERNANDEZ ZAMBRANO 13,006,710-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250,000 01/10/2013 

ABEL COMUNA DE ARICA AL 
33 EDMUNDO FERNANDEZ RIVERA 7,080,788-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

34 JOSÉ FIGUEROA ELIMENTTI 4,052,616-1 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS Y MANTENCIÓN 
URBANA EN LA COMUNA DE 350.000 01/10/2013 

EMANNUEL ARICA AL 
35 ROBERTO GALLARDO ARANCIBIA 16,402,334-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 450.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

36 JOSÉ LUIS GARCÍA AGUILAR 11,611,193-4 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 



37 

PAOLA 
ALEJANDRA 

GARRIGAS ORTIZ 15,007,856-3 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 
COMUNA DE ARICA 
FUNCIÓN SEMICALIFICADA 

235,000 01/10/2013 
AL 

31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 240.000 01/10/2013 

YERARDO COMUNA DE ARICA AL 
38 JAVIER GODOY YEVENES 19,147,664-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

INGRID COMUNA DE ARICA AL 
39 CRISTINA GONZALEZ IBACACHE 12,437,531-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 240,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

40 SILVIA GONZALEZ IBACACHE 10,337,171-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

JESSICA COMUNA DE ARICA AL 
41 LUISA GUERRA GÓMEZ 9,193,256-3 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 270.000 01/10/2013 

PAULINA COMUNA DE ARICA AL 
42 ROXANA HUAYLLA COAQUIRA 18,315,912-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

SOLEDAD COMUNA DE ARICA AL 
43 IRMA JAIME MENESES 9,087,271-0 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 350.000 01/10/2013 

ERASMO COMUNA DE ARICA AL 
44 ARTURO JEREZ GUZMAN 4,343,678-3 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

ANA COMUNA DE ARICA AL 
45 VERÓNICA JERIA DURÁN 7,193,322-9 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

MANTENCIÓN URBANA Y 
LIMPIEZA DE BARRIDO DE 
CALLES EN VILLORRIO EN EL 270.000 01/10/2013 

MARIA PUEBLO DE POCONCHILE AL 
46 ANGELICA JULIO GONZALEZ 9,419,460-1 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

WILLIAM COMUNA DE ARICA AL 
47 JOSE LANCHINI ROJO 15,007,975-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

48 GERMAN LEIVA CANALES 6,118,824-K FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

MARÍA COMUNA DE ARICA AL 
49 VERÓNICA LOBOS PROBY 10,320,016-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

CARMEN COMUNA DE ARICA AL 
50 BACILIA LOPEZ PLAZA 6,123,987-1 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

51 KELLY LISET LOUBIES HERRERA 15,008,307-9 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 370.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

52 RITA MALDONADO VIDAL 6,516,901-0 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 



53 
MARGARITA 
PATRICIA MALDONADO OSORIO 10,618,870-K 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 
COMUNA DE ARICA 
FUNCIÓN SEMICALIFICADA 

350,000 01/10/2013 
AL 

31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 350.000 01/10/2013 

ALFREDO COMUNA DE ARICA AL 
54 ANTONIO MAMANI GUILLERMO 7,425,064-5 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

ANA COMUNA DE ARICA AL 
55 BRIGIDA MAMANI AGUILAR 11,612,264-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

FRANCISCA COMUNA DE ARICA AL 
56 FIDELIA MAMANI CHALLAPA 7,138,622-8 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

57 AURELIA MATURANA BERNAL 5,702,398-8 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 225,000 01/10/2013 

NAHUM COMUNA DE ARICA AL 
58 ABRAHAM MEZA LOAYZA 18,615,972-1 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

OLIVIA DE URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
LAS COMUNA DE ARICA AL 

59 MERCEDES MONDACA GARCES 5,478,813-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

ELIZABETH URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
DEL COMUNA DE ARICA AL 

60 CARMEN MONTIEL MARTINEZ 7,083,123-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 350,000 01/10/2013 

ANA COMUNA DE ARICA AL 
61 VERÓNICA MORAGREGA DÍAZ 9.822.149-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

ANGELICA URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
DEL COMUNA DE ARICA AL 

62 CARMEN MORALES WILSON 12,832,247-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 

ELIAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

ISMAEL 
MOYA LOPEZ 14,104,452-4 URBANA Y RURAL EN LA 225,000 01/10/2013 

COMUNA DE ARICA AL 
63 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

MARÍA COMUNA DE ARICA AL 
64 ISABEL MUÑOZ SANDOVAL 7,766,338-K FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 500,000 01/10/2013 

LUIS COMUNA DE ARICA AL 
65 ALBERTO NIKLITSCHEK HERNANDEZ 7,494,193-1 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

66 ANGEL LUIS OJEDA LINFORD 10,082,637-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

MARÍA COMUNA DE ARICA AL 
67 CRISTINA ORTIZ QUISPE 6,404,354-4 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 

JAIME 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

ALFREDO 
PAEZ GUTIERREZ 8.024.748-6 URBANA Y RURAL EN LA 

COMUNA DE ARICA 
450.000 01/10/2013 

AL 
68 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 



69 

YOLANDA 
DEL 
CARMEN PIZARRO ARAUCO 12,209,024-8 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 
COMUNA DE ARICA 
FUNCIÓN SEMICALIFICADA 

235,000 01/10/2013 
AL 

31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 270.000 01/10/2013 

ELIAS COMUNA DE ARICA AL 
70 ALFONSO QUIERO ORMEÑO 17,011,056-0 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

MANTENCIÓN URBANA Y 
RETIRO DE MICROVERTEDEROS 01/10/2013 

RENE EN LA COMUNA DE ARICA 
350.000 

AL 
71 WILFREDO QUISPE HERNANDEZ 6,814,640-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 240.000 01/10/2013 

JHON COMUNA DE ARICA AL 
72 ALEXANDER RAMIREZ VILCHES 17,369,677-9 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

73 MARÍA RAMIREZ CHOQUECHAMBE 6,523,858-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 350.000 01/10/2013 

ARTURO COMUNA DE ARICA AL 
74 ERNESTO RIVEROS OJEDA 7,710,797-5 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

MARCO COMUNA DE ARICA AL 
75 ROLANDO ROBLES JOFRE 6,767,593-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 300.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

76 ARMANDO SANQUEA OLMOS 7.958.495-9 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 320.000 01/10/2013 

PAULA COMUNA DE ARICA AL 
77 ANDREA SEPÚLVEDA CISTERNAS 13,497,845-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 500,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

78 JERRY LUIS TANG CASTILLO 11,813,555-5 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 250.000 01/10/2013 

FERMIN COMUNA DE ARICA AL 
79 ALBERTO TAPIA COLLAO 11,465,208-3 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 500,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

80 JULIA TOLEDO GONZÁLEZ 6,202,248-5 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

81 JULIA TORRES MARIN 5,403,365-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

ELIANA DEL COMUNA DE ARICA AL 
82 CARMEN TORRES GONZALEZ 9,895,543-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

EDUARDO COMUNA DE ARICA AL 
83 FRANCISCO VALDERRAMA JIMENEZ 9,286,772-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

CAPATAZ Y MANTENIMIENTO 
URBANO EN LA COMUNA DE 01/10/2013 

MANUEL ARICA 390.000 
AL 

84 JESÚS VASQUEZ SOTO 7,240,657-5 FUNCIÓN CALIFICADO 31/12/2013 

MANTENCIÓN Y LIMPIEZA 01/10/2013 
LORENZO RURAL EN CALETA VITOR 240.000 AL 

85 ALEJANDRO VERGARA NAVARRO 10,679,176-7 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 



86 
LEONARDO 
JOB VIELMA GONZALEZ 17,368,025-2 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 
COMUNA DE ARICA 
FUNCIÓN SEMICALIFICADA 

250.000 01/10/2013 
AL 

31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 495,000 01/10/2013 

CARLOS COMUNA DE ARICA AL 
87 SEGUNDO CA FLORES 6,500,284-1 FUNCIÓN CALIFICADA 31/12/2013 ylli\ 

--  PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 235,000 01/10/2013 

MIRIAM DEL COMUNA DE ARICA AL 
88 CARMEN VILCHES INOSTROZA 9,763,495-5 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 

PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 270.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

89 ALEJANDRO ZAMBRANO HERRERA 8,439,665-6 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 

ALBERTO URBANA Y RURAL EN LA 350.000 01/10/2013 
DEL COMUNA DE ARICA AL 

90 CARMEN ZAMORA ARAYA 5,985,695-2 FUNCIÓN SEMICALIFICADA 31/12/2013 
PINTADO DE EDIFICIOS, JUNTAS 
DE VECINOS, MANTENCIÓN 
URBANA Y RURAL EN LA 225.000 01/10/2013 
COMUNA DE ARICA AL 

91 CARLOS ZURITA CANCINO 16,224,923-1 FUNCIÓN NO CALIFICADA 31/12/2013 
Subtotal $ (3 meses Octubre - 

Diciembre) 37.615.065 

E mo to del Programa es de $37.615.065. - 

DEJAS establecido que la Oficina de Personal procederá a confeccionar los 
contratos respectivos. 

IMPUT E el gasto 2 las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. I 

Tendrá presente este 	Decreto 	Alcaldicio 	la 	Dirección 	de 	Administración y 
Finanzas, Asesoría Ju 
Municipal.  

dica, Dirección de Control, SECPLAN, ASEO Y ORNATO y la Secretaría 

1 

ANOTESE, NOTIFIQUEE Y ARCHIVESE. 
I 

7--  \ 	, 

.. pa,1D4 .0  
V ---- \ 	 C, 	•tD M," 	/ 	 ■ 

t. 1 DA 
C, 

"P' 
SECRETARIA "A 

	

S 	MUNICIPAL \ 	• 

/ 	' 
i 

`QP 

 

(1-  

Int 
ch  

• ;.:-..., 	;,-- •,.. +, 	7) I, 
— ALVAIO 	IA C • • DENAS 

	

4  zejk  Ah 	d 	DE ARI A 

, CARLOS CA) L O GALLEGUILLOS 
EEtRET '.,-'0 U ICIPAL 

SUC/F CCG/nqq.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

